Klare Gemusebouillon, bio, 240g =

@ noVis Klare Gemtisebouillon mit 15,5% Gemlise, feinkornig. Sofort Islich.
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Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
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Marke
Cenovis

Qualitat re
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, :*/*‘*
Glutenfrei Ahre der DZG

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-001 | BCS

e
o
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Klare Gemﬁsebouill?ﬂ

Heldere Croentebouillon §

. | Bouillon végétal E:
Zollrechtliche Herkunft i |
Deutschland (DE) "i
I

g W

TN

Wechselnde Ursprungsldander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten

Meersalz, 15,5% Gemuse* (6%Karotten*, 4,7%Zwiebeln*, Pastinaken*,

1,9%Lauch*, Kurbis*), Maltodextrin*, Maisstarke*, konzentrierter Gemusesaft*

(Karotten*, Zwiebeln*), Hefeextrakt, Krauter* (Petersilie*, Liebstockelblatter*), Gewtirze* (Curcuma*, Liebstockelwurzel*, Fenchelsamen?®),

Olivenol*, Sonnenblumenol*, Knoblauch*.

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Cenovis ist Spezialist fiir Free-From-Lebensmittel aus hochwertigen Rohstoffen in Bio-Qualitat. Davon profitieren nicht nur Sie, sondern
auch die Natur. Das Cenovis Gutesiegel informiert Sie jederzeit, welchen Vorteil unsere Produkte Thnen bieten - denn Thre Erndhrung liegt
uns am Herzen.

Besonderheiten
Dieses Produkt ist palmfettfrei.

Kurzbeschreibung
Klare Gemiisebouillon mit 15,5% Gemuse, feinkornig. Sofort 16slich.

Zubereitung
Einfach in heifdem Wasser auflosen. Zum Wirzen die fertige Gemiusebouillon angiefsen oder beim Kochen direkt in die Speisen geben. Wir
empfehlen einen Teel6ffel (4g) auf 0,251 Wasser.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern.
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Allergiehinweise

Spuren moglich: Eier, Milch, Sellerie, Senf, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweifs

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfriichte, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Glutamat
Ausschluss garantiert: Gluten, Weizen

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Fenchel, Karotte, Liebstéckel, Mais, Petersilie, Hefe

Weitere Eigenschaften
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status.................................. Lebensmittel

Maltodextrin

.. Meersalz

Kochtopf
Nitritpokelsalz............................................ nein
Palmfett, PalmOl.................oooooo e nein
Qualitat
Bio-ErzeUugnis................ccccooooiiiiiio e, ja
Staatliche Siegel ... ... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-Logos.... S EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle..................o DE-OKO-001
Weitere Qualitatskriterien und Labels.................... Glutenfrei Ahre der DZG
Gesetzliche Angaben
ZusatZStOffe, Rechtlicher Hinweis.....................ccccoocii . Keine deklarationspﬂichtigen 7Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts Gemoiisebouillon / Gemiisebriithe
Inverkehrbringer.................................... Hiigli Nahrungsmittel GmbH, Guttinger Straf3e 23, D-78315 Radolfzell

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Nahrwertbezug ... auf zubereitetes Produkt
EnergiekJ /kecal ... 10kJ /2 keal

Bt 00g

davon gesattigte Fettsauren...................oci, 00g

Kohlenhydrate .. 059

davon Zucker................ 0lg
EiweiB.........ooo 01g

Ermittlung der Nahrwerte durch Berechnung

SAlZ ..o 09g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Dose
Verpackungsmaterial ... Alu, Pappe, Kunststoff

Preise und Konditionen

Sensorik, Beschaffenheit

GesChmMACK. ...t wiirzig
Geruch s wirzig
KONSISteNZ. ..ot feinkornig
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Kalorienarme Trinkbouillon,
bio, 270g
20003291
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